

İstanbul Forumu İkinci



TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu'nun, Pakistan'a yaptığı ziyarette Türkiye-Pakistan ekonomik ve ticari ilişkilerinin gelişimi önündeki ana sorunlar hakkında görüş alış veriş yapılarak, ticari ve ekonomik ilişkileri çerçevesinde yapılacak işbirlikleri karar altına alındı

→ Hazırlayan: Mustafa BAYBURTLU - TOBB AB Müdürü

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün 2-3 Aralık 2007 tarihleri arasında Pakistan'a yapmış olduğu resmi ziyarete katılan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, cumhurbaşkanlığı resmi programı dışında bir dizi temasta bulundu. Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FPCCI) tarafından 2 Aralık 2007 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu onuruna bir akşam yemeği düzenlendi. Yemeğe, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu başkanlığında, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Güven Sak, Türkiye-Pakistan İş Konseyi Başkanı Ali İrvalı, Türkiye'nin İslamabad Ticaret Müşaviri Refik Özgür, TOBB AB Müdürü Mustafa Bayburtlu, İşadamları Derneği'nden Mehmet Necmettin Durmuş ile TEPAV'dan Neslihan Kaptanoğlu katıldı.

FPCCI Başkanı Tanvir Ahmad Seikh başkanlığındaki Pakistan heyetinde ise, İslamabad Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Nasır Khan, İslamabad TSO Eski Başkan Yardımcısı Muhammaet Ijaz Abbasi,

Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu Başkan Yardımcısı Zubair F. Tufail, Pakistan-Türkiye İş Konseyi Başkanı Amjad Rafi ve işadamı Majyd Aziz bulundu.

Türkiye Pakistan ekonomik ve ticari ilişkilerinin gelişimi önündeki ana sorunlar hakkında görüş alışverişinde bulunulan yemekte, özellikle, "kara yolu ulaştırma" alanındaki sorunun çözümü hakkında ilerleme sağlanmasının, ticari ilişkilere ciddi katkı sağlayacağı görüşü heyetler arasında benimsendi. Ayrıca İstanbul Forumu hakkında da bilgi verilerek ve Forum kapsamında yürütülecek ortak projeler tespit edilmesinin önemi üzerinde duruldu

GOMAL ZAM ÇOK AMAÇLI BARAJ PROJESİ

TOBB Başkanı M Rifat Hisarcıklioğlu, Gomal Zam Çok Amaçlı Baraj Enerji Santrali projesinin imza törenine katılarak, anlaşmayı tanık olarak imzaladı. İmza töreninde bir konuşma yapan Hisarcıklioğlu, Türk ve Pakistan halkı arasındaki yakın işbirliği ve duygusal yakınlığı vurgulayarak, 65 ülkede yüz milyar dolar üzerinde taahhüt üstlenmiş olan Türk firmalarının Pakistan Halkı'nın refah düzeyinin gelişmesine katkı sağlayacak projeleri de üstlenmiş olmasından memnuniyet duyduğunu ifade etti.

TEKSER liderliğinde oluşturulan konsorsiyum ile Pakistan Frontier Works Organization (FWO) arasında imzalanan anlaşma ile Pakistan'ın Güney Veziristan bölgesinde bir sulama kanalının inşa edilmesi öngörülmüyor. Proje, Güney Veziristan'da inşa edilmekte olan "Gomal Zam Çok Amaçlı Baraj Enerji Santrali"nin bir parçası olarak inşa edilecek. Projenin Sulama Kısmı Regülasyon Barajı, 63 km. ana kanal, 200 km. dağıtım

Toplantısı İstanbul'da



şebekesi, drenaj sistemi, sel kanalları ve setten oluşmakta. Sözleşme bedeli 54 milyon ABD Doları'na eşdeğer 3,283,200,000/- Pakistan Rupee'sidir. Projenin süresi 34 ay.

FPCCI BAŞKANI SHEIKH:

"İHALELERDE DAHA FAZLA TÜRK FİRMASI GÖRMEK İSTİYORUZ"

Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FPCCI) tarafından, 3 Aralık 2007'de İslamabad Ticaret ve Sanayi Odası'nda Pakistan'da faaliyet gösteren Türk işadamlarının katılımıyla bir toplantı gerçekleştirildi. FPCCI Başkanı Tanvir Ahmad Sheikh, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, geçen yıl Pakistan'da yaşanan deprem felaketine Türkiye'nin yardımı için bir kez daha teşekkür etti. Sheikh, TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu'nun aynı zamanda ECO'nun da Başkanı sıfatı ile bölgede işbirliğini geliştirecek girişimlere öncülük edeceğine inandığını söyledi. Sheikh, İstanbul Forumu'nun Afganistan'ın yeniden yapılanma süreci için başarılı projeler üretebilecek önemli bir platform olacağını ifade ederek ocak ayında Pakistan'da gerçekleştirecek toplantının da başarılı geçmesini ümit ettiğini vurguladı.

FPCCI Başkanı Sheikh, Türkiye ile Pakistan arasındaki ticari ilişkilerin 2001 yılında 147,6 milyon dolar iken, bugün bu rakamın 500 milyon dolara yükseldiğini belirterek, bunun da yaklaşık yüzde 267'lik bir artış oranını gösterdiğine dikkat çekti. Sheikh, bu ticaret hacmini yeterli bulmadıklarını, Türkiye ile Pakistan arasındaki ticari ilişkilerin güçlendirilmesi ve sürdürülebilir bir temele oturtulması gerekliliği üzerinde durdu.

FPCCI Başkanı Sheikh, iki ülke arasındaki ticaretin artışı önünde ulaştırmanın ciddi engel oluşturduğunu ifade etti ve iş dünyaları arasındaki diyalog eksikliğine değinerek şöyle konuştu:

"Esasen, ikili ticaret yanında, müteahhitlik, turizm, enerji ve bilgi teknolojileri alanında işbirliğinin geliştirilmesi mümkündür. Pakistan firmaları için AB pazarına girişte karşılaşılan kalite ve belgelendirme sorunları Türkiye ile sağlanacak işbirliği ile aşılabılır. Pakistan gıda alanındaki ortak yatırımlar açısından da çok önemlidir. Örneğin, Pakistan en büyük süt üreticilerindedir. Ancak, kalite ve pazarlama sorunu vardır. Bu alan potansiyel işbirliği alanları arasında yer almaktadır. Yabancı yatırımlar açısından Pakistan'da tam bir güvence vardır. Bu açıdan, özelleştirme ihalelerinde daha fazla Türk firması görmek istiyoruz."

TÜRKİYE-PAKİSTAN ARASINDA MUTABAKATA VARILAN KONU BAŞLIKLARI

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün Pakistan'ın Başkenti İslamabad'a gerçekleştirdiği yaklaşık 29 saatlik ziyarette, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, aynı zamanda Ekonomik İşbirliği Örgütü (ECO) Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı sıfatı ile temaslarda bulundu. Bu temaslarda sonucunda ikili düzeyde somut adımların olduğu bir iş programı üzerinde uzlaşma sağlandı. Ayrıca, İstanbul Forumu için de TOBB ile FPCCI arasında tam bir mutabakata varıldı. ECO nezdindeki işbirliği konusunda ise diğer üye ülkelerle de temaslarda gerçekleştirilmesinden sonra somut eylem planı oluşturulması kararlaştırıldı.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu'nun temaslarda çerçevesinde Türkiye-Pakistan ticari ve ekonomik ilişkileri çerçevesinde karara varılan konu başlıkları şöyle:

- İki ülke özel sektör kuruluşları arasında sektörel düzeyde somut işbirliğinin sağlanması amacıyla, 2008'de başlamak üzere, yılda dört sektörel düzeyde heyet ziyareti gerçekleştirilecek.

- 2008 yılı içinde, "müteahhitlik", "mermer", "enerji", "doğal kaynaklar" sektörlerine öncelik verilecek. Ayrıca, özellikle tekstil makineleri konusunda da Türkiye ile Pakistan arasında işbirliği ortamı araştırılacak. Bu konuda, DEİK-Türkiye - Pakistan İş Konseyi, hemen gerekli girişimi başlatacak.

- Türkiye'nin Fuar Takvimi Pakistan Odalar Birliği aracılığıyla, Pakistan iş dünyası ile paylaşılacak ve Pakistan firmalarının fuarlara iştiraki teşvik edilecek.

- Türkiye'den Pakistan'a uçuşların artırılması için Türk Hava Yolları (THY) tarafında yapılan müracaat Pakistan otoriteleri nezdinde takip edilecek.

- Türkiye, Afganistan ve Pakistan arasında ekonomik işbirliği için İstanbul Forumu'nun ikinci toplantısı, kararlaştırıldığı gibi Ocak 2008'de İstanbul'da yapılacak.

TOBB BAŞKANI HİSARCIKLIOĞLU:
“AFGANİSTAN'IN YENİDEN YAPILANMA
SÜRECİNDE BİRLİKTE ÇALIŞMAK İSTİYORUZ”

FPCCI tarafından İslamabad Ticaret ve Sanayi Odası'nda yapılan toplantının açılışında konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, Türk Halkı'nın Pakistan Halkı'na karşı duyduğu sempatiyi dile getirerek, Pakistan'da olan her türlü pozitif gelişmeden memnuniyetle duyulduğunu belirtti. Hisarcıklioğlu, Pakistan Halkı'nın da benzer duygular içinde olduğunu bilindiğini vurgulayarak “Bu duygular, Türkiye'nin her zor döneminde somut destek biçiminde karşımıza çıktı” dedi.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu konuşmasında Pakistan ekonomisinin, Asya'da en hızlı büyüyen ekonomiler arasında bulunduğuna dikkat çekti. Türkiye'nin ve Pakistan'ın dış ticaret hacimlerinin giderek arttığını, ancak karşılıklı ticaretin hâlâ yarım milyar dolar civarında olduğunu belirten Hisarcıklioğlu, konuşmasına şöyle devam etti:

“Ticareti mutlak surette artırmalıyız. Türkiye'nin toplam dış ticaret hacmi 250 milyar dolar civarında. 500 milyon dolarlık ticaret hacmi çok küçük. Bir hedef belirleyip, bu hedefi gerçekleştirmek için gayret sarf etmeliyiz. Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu ile aynı görüşü paylaşıyoruz. Çok değerli büyükelçilerimiz, başkonsoloslarımız, ticaret müşavirlerimiz ile başarılı iş konseyi başkanlarımız var. Ticareti artırmamız halklarımız arasındaki dayanışmanın artmasına daha fazla katkı sağla-



yacak.”

TOBB Başkanı Hisarcıklioğlu, ulaştırma alanındaki sorunun önemli ama aşılamayacak boyutta olmadığını söyleyerek, iki ülke hükümetlerinin bu konuda talepleri karşılayacak durumda olduklarını ifade etti. Karşılıklı yatırımların yetersiz olduğunu söyleyen Hisarcıklioğlu, Pakistan'da önemli projeler bitiren Türk firmaları bulunduğuna dikkat çekerek çok daha fazlasının yapılabilineceğini söyledi. Pakistan'ın, bölge için kavşak noktası niteliğinde olduğunu altını çizen Hisarcıklioğlu, Çin, Hindistan ve Orta Asya ekonomilerine ulaşmak için Pakistan'ın elverişli coğrafi konumundan yararlanılması gerektiği üzerinde durarak konuşmasını şöyle sonlandırdı:

“Pakistan'la ilişkilerimizin gelişmesini sadece ikili ilişkilerimiz açısından değil, üçüncü ülkelerle ilişkiler açısından da önemsiyoruz. Bu nedenle, 26 Ekim 2007 tarihinde İstanbul'da Pakistan, Afganistan ve Türkiye Ticaret ve Sanayi Odaları Birlikleri ve Federasyonu heyetleri olarak bir toplantı yaptık. Birlikte çalışmak üzere İstanbul Forumu'nu kurduk. Afganistan'ın yeniden yapılanma sürecinde birlikte çalışmak istiyoruz. İstanbul Forumu'nun ikinci toplantısını ocak ayının sonunda İslamabad'da yapacağız. Şimdi toplantımızın gündemi üzerinde çalışıyoruz. Üçlü işbirliğini sağlayacak konular belirleyip somut projeler geliştirmek istiyoruz. Bunu başaracağımız konusunda hiçbir şüphem yok.”



TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu “Gomal Zam Çok Amaçlı Baraj Projesi” imza töreninde.